Apostolorum xvij

terā exiit sonus eoz. Secūdo qntuz ad serum. qz nullus abjet̄ sive sit iuue nis sive senex. sive masculus. sive femia Tertio quātū ad r̄ps. quia oēs fideles qui fuerūt a p̄ncipio ab ei iustiz qui vlsqz ad finem mudi erūt: hos continet ecclia z durabit ip̄a etiam vlsqz ad finē mundi Quia regnū ecclie est firmissimum. ex quo nō est subuersum p̄ tyrannos. s. ne ronem. dyocletianū. arrium. julianum qui fortissime impugnauerūt eccliam. z conatis sunt eam exterminare Sz qnto pl̄ illos fideles martyrizauerēt: tato pl̄ multiplicati sunt. sicut filii isrl̄ a pharaone oppressi plus fuerunt multiplicati: Exo. i. Immo nec antichrist⁹ p̄ualebit adūsus eā. s. eā ex toto ext̄minādo. Gl̄ mat. xxvij Ecce ego vobiscuz sum vlsqz ad consummatōem seculi. sed post consummationem tunc remanebit in celo. Sed iam ecclia sancta diuisa est i tres Una est in mūndo. alia i purgatorio. tercia in celo. z hoc designatur in diuisione hostie que in tres partes diuidit̄ i missis sacerdotum.

Convndecimo articulo. **T**antcorum communionem remissionem peccatorum. Hunc articulum fīm Henricū de firma. posuit Judas tadeus frater symonis z iacobi. Pro quo sciendum q̄ sanctorū communio est bonorum spūalium p̄ sanctos acq̄sitorum cōgregatio. Undeint̄ alia q̄ sunt nobis credenda etiā specialit̄ est credenda cōmunicatio sc̄tōp̄ in ecclia. Nā oēs peccatores existentes sine peccato mortali participes sūt omnū bonorum q̄ sunt in ecclia per quodlibet membrum ecclie. Sicut si candela accendat̄ p̄ aliquo specialiter: omnes qui cū illo sunt beneficium candele percipiunt: nisi in yisu impediat̄ tur. scilicet obstatculo peccati mortal' qd̄ obtenebrat intellectum z inficit affectū. Juxta illō psal. Participem me fac deus omnium timentium te. Ratio autē quare communia sunt bona ecclie est

charitas tynitas fidelium. quia charitas nō querit que sua sunt. sed quod utile ē et bonum multis. Ideo ip̄a est distributrix bonorum que sunt in ecclia. Q̄z bonū ecclie in singula membra corporis christi mystici distribuat̄ potest declarari p̄ tria exempla. Primum est in homine: cuz cibis fuerit bene digestus dirigit̄ ad singula membra sana. Secunduz exemplū est in arbore in qua humor p̄ radicē attractus diuidit̄ p̄ singulos eius ramos saltem nō aridos. Tertium exemplū est in fonte emanante q̄ diuiditur in multos riuulos nō obstructos. Q̄n aut̄ ab homine aliqd̄ membrū v̄l ab arbore aliqd̄ ramus amputatur: ad illū nō mittitur nutrimentū. sic quādo ab ecclia aliquis p̄scinditur p̄ heresim aut inobedientiam aut excommunicationem seu charitatis amissionem. tūc priuatur sanctorum cōmunione z bonorum ecclie participatōe. Et hoc q̄libet christianoz debet ab horreze z fugere. quia sic absclusus est in statu damnatōis z oīm honorū ecclie p̄uatus. Sūt aut̄ tria p̄sidia inter alia q̄ a sanctorum cōmunione proueniunt. sc̄t indulgentia prelatorum. preces sanctorum. z suffragia fidelium mortuorum. Unde est sciendū q̄ indulgentieveniunt dethezaurum ecclie z sanctorum cōmunione. Hūc th̄ezaurum habent dispēre plati ecclie plus z minus huic z iste dando fīm causam rōnabilem. Quattuor tamē req̄runt ad hoc q̄ indulgentie valeant fīm Th̄o. sup. iiiij. dist. xx. Duo ex pte dātis. z duo ex pte suscipientis. Ex pte dātis req̄ritur auctoritas z causa rōnabilis. sc̄t utilitas ecclieastica. Ex pte suscipientis etiam duo. s. vt sit contritus z p̄fessus z faciat illud p̄ quo indulgentia est data. Quo ad scđam partē articuli. s. remissionē pctōp̄ est tenēdū q̄ oē pctm sive sit actuale sive originale in ecclia p̄ remediarī z mederi. Nā p̄ baptismū tollit̄ oē pctm in baptisato nō sicut accedit̄. sive h̄ q̄ rite baptisat̄ sit adulter